
AL: FEMISHAVE – UDHËZUES PËR PËRDORIM 

PËRSHKRIM I PRODUKTIT 

Faleminderit që keni zgjedhur trimerin tonë elektrik me dy koka. Ky produkt ka një dizajn unik me dy 

anë: njëra anë është e pajisur me një kokë precize për prerjen e qethur të flokëve të gjatë, ndërsa ana 

tjetër ka një kokë rrotulluese me dy rrathë që përshtatet me konturet e lëkurës dhe heq në mënyrë 

efikase flokët e shkurtër. 

Me dizajnin inovativ me dy koka dhe dy motorë, nivelin e papërshkueshmërisë IPX7 dhe punë të qetë 

dhe të sigurt, ky trimer ofron një përvojë të rehatshme dhe efikase për kujdesin dhe formësimin 

personal. 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Tensioni i punës: 3,7–4,2 V 

Rryma e punës: 400 mA 

Fuqia: 2 W 

Niveli i papërshkueshmërisë nga uji: IPX7 

Kapaciteti i baterisë: 400 mAh 

Rryma e karikimit: 400 mA 

Koha e karikimit: rreth 2 orë 

Dimensionet: 167 × 33 × 32 mm 

Pesha: 138 g 

 

STATUSI I DRIJES LED 

1. Puna e kokës së trimerit: Drita e kuqe dhe e kaltër ndizet vazhdimisht 

2. Puna e kokës rrotulluese: Drita e kaltër ndizet vazhdimisht 

3. Paralajmërim për bateri të ulët: Drita e treguesit pulson 

4. Karikimi: Drita e kuqe pulson (efekti i frymëmarrjes) 

5. Bateria plotësisht e karikuar: Drita e kuqe ndizet vazhdimisht 

 

PËRSHKRIMI I KOMPONENTËVE 

1. Krehër kufizues i gjatësisë 

2. Kokë trimeri 

3. Portë karikimi Type-C 

4. Buton ndezje/fikje 

5. Tregues LED 

6. Kokë rrotulluese me dy rrathë 

7. Kapak mbrojtës 

8. Furçë pastrimi 

9. Kabllo karikimi 

 

Shënim: Ky produkt përmban një bateri të integruar litiumi. Ju lutemi përdorni pajisjen vetëm sipas 

udhëzimeve në këtë manual përdorimi. 

 



 

 

UDHËZIM PËR ÇMONTIMIN E KOMPONENTËVE 

Udhëzimet dhe ilustrimet e mëposhtme shërbejnë si udhëzues për çmontimin e duhur: 

1. Heqja e krehërit kufizues: Lëvizni butësisht anët e krehërit për ta liruar, pastaj hiqeni. 

2. Heqja e kokës së trimerit: Shtyni tehun prapa deri të lirohet, pastaj hiqeni. 

 

 
 

3. Heqja e kokës rrotulluese: Rrotulloni kokën rrotulluese kundër akrepave të orës deri të 

lirohet, pastaj hiqeni. 

4. Heqja e tehut rrotullues dhe ekranit mbrojtës: Rrotulloni katër shtyllat e brendshme në 

bazën e bardhë të fiksuar brenda kokës rrotulluese. Pasi të lirohen, hiqni bazën e fiksuar, 

tehun dhe ekranin mbrojtës. 



 

 

UDHËZIME THELBËSORE PËR SIGURI 

• Ky produkt nuk është i përshtatshëm për përdorim nga fëmijët. 

• Mos e përdorni në lëkurë të dëmtuar, të irrituar ose me akne të rënda. 

• Shmangni presionin e tepruar ose përdorimin e zgjatur në të njëjtin vend. 

• Mos hiqni ose ndryshoni kokat gjatë funksionimit të pajisjes. 

• Mos e ekspozoni produktin ndaj temperaturave të larta. 

• Mbajeni larg lëngjeve korrozive. 

• Ruajeni pajisjen jashtë arritjes së fëmijëve. 

• Mos e lini pajisjen pa mbikëqyrje gjatë përdorimit. 

• Mos u përpiqni të çmontoni njësinë kryesore. 

• Nëse koka e tehut është e dëmtuar, ndaloni menjëherë përdorimin. 

• Nëse produkti bie ose goditet fort, kontrolloni për dëmtime para përdorimit të mëtejshëm. 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

Ndjekni këto hapa për përdorim të duhur: 

 

1. Shtypni dhe mbani të shtypur butonin On/Off për 2 sekonda për të aktivizuar modalitetin e 

trimerit për prerjen e flokëve të gjatë. 

2. Përdorni kokën e trimerit kundër drejtimit të rritjes së flokëve për të prerë uniformisht flokët 

e gjatë. 



3. Shtypni shkurt butonin On/Off për të aktivizuar modalitetin e rruajtjes me kokë rrotulluese. 

4. Përdorni kokën rrotulluese me dy rrathë kundër drejtimit të rritjes së flokëve, duke bërë 

lëvizje të buta rrethore për të hequr flokët e shkurtër. 

5. Pas përdorimit, shtypni dhe mbani të shtypur butonin On/Off për 2 sekonda për të fikur 

pajisjen. 

6. Hiqni kokën e përdorur dhe pastroni flokët e mbetur nga tehut dhe hapësira e ruajtjes. 

 

ZGJIDHJA E PROBLEMEVE 

Simptomi 1: Pajisja nuk funksionon (drita blu ndizet pastaj fiket) 

Shkaku i mundshëm: Aktivizimi i mbrojtjes nga mbingarkesa që shkakton fikje automatike. 

Zgjidhjet: 

1. Rivendosni kokën rrotulluese dhe sigurohuni që baza e bardhë e fiksuar të jetë e vendosur 

drejt. 

2. Hiqni kokën rrotulluese dhe kontrolloni nëse flokët ose objektet e huaja pengojnë tehun. 

3. Nëse problemi vazhdon, kontaktoni shërbimin pas shitjes. 

 

Simptomi 2: Pajisja nuk funksionon (drita e kuqe dhe blu ndizet pastaj fiket) 

Shkaku i mundshëm: Aktivizimi i mbrojtjes nga mbingarkesa. 

Zgjidhjet: 

1. Hiqni kokën e trimerit dhe kontrolloni nëse flokët ose objektet e huaja pengojnë tehun. 

2. Nëse problemi vazhdon, kontaktoni shërbimin pas shitjes. 

 

Simptomi 3: Pajisja nuk jep asnjë përgjigje 

Shkaku i mundshëm: Bateria është e ulët. 

Zgjidhjet: 

1. Karikoni pajisjen plotësisht para përdorimit. 

2. Nëse problemi vazhdon, kontaktoni shërbimin pas shitjes. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


